

رویداد

گشایش بیست وهشتمین همایش و نمایشگاه ملی ژئوماتیک ایران

بیست وهشتمین همایش و نمایشگاه ملی مهندسی نقشه برداری و اطلاعات مکانی، ژئوماتیک ۱۴۰۳ روز گذشته با حضور مقامات مختلف در محل سازمان نقشه برداری کشور آغاز بکار کرد.

به گزارش ستاد خبری نمایشگاه ملی ژئوماتیک ایران، مقامات و کارشناسان در نخستین روز همایش به سخنرانی پرداخته و موضوعات مرتبط با این حوزه را ارائه کردند. جابوایند، رئیس سازمان نقشه برداری کشور در این همایش گفت:بیست وهشتمین همایش و نمایشگاه ملی مهندسی نقشه برداری و اطلاعات مکانی در هشست محور اصلی برگزار می‌شود. رئیس سازمان نقشه برداری کشور در ادامه گفت: با توجه به تغییرات گسترده تکنولوژی در بخش‌های جمع‌آوری، پردازش و نمایش اطلاعات در سال‌های اخیر تغییرات و پیشرفت‌های زیادی را تجربه نموده است که عدم آگاهی و استفاده از آن می‌تواند صدمات جبران ناپذیری را بر بدنه برنامه‌ریزی، تصمیم سازی و مهندسی کشور وارد نماید. این اهمیت وقتی صدچندان می‌شود که بدانیم بسیاری از داده‌های دنیای امروز دارای مولفه مکانی بوده و بدون آن کارآیی ندارند.محمد سعادت سرشت رئیس دانشکده مهندسی نقشه برداری و اطلاعات مکانی گفت: دیدنیات توثیق کار ساد‌های نیست، مدل سه بعدی از اجسام و محیط برای شبیه سازی و تحلیل مکانی ثابت در طول زمان و بدون بهنگام رسانی مدل سه بعدی دارای محدودیت در جزئیات هندسی، بافتی و توصیفی است. به گفته او،در کشور هنوز نقشه دیجیتال معمولی است و باید به سمت دیجیتال توثیق پیش برویم.سعادت سرشت افزود: فتوگرامتری در بسیاری از مطالعات کاربردهای فراوانی دارد، از جمله: پروژه‌ها و مطالعاتی که به نحوی افزود:همچنین اقدامات خوبی در حوزه قضایی برداشته شده است به طوری که فعالیت‌های بسیاری از شرکت‌های مهندسی به آن وابسته است و همچنین بازار کار اصلی رشته نقشه برداری همین فتوگرامتری است که برای ورود به این حرفه، باید دایگیری مفاهیم پایه آن امری ضروری است.ح سن سالاریه رئیس سازمان فضایی ایران نیز در همایش گفت: سازمان فضایی کشور از دهه ۸۰ با توسعه سنسنجش از دور و موارد دیگر فعالیت خود را آغاز کرد که خوشبختانه در ساخت ماهواره و پرتاب گر در مسیر درستی قرار گرفته است.او افزود:همچنین اقدامات خوبی در حوزه قضایی برداشته شده است به طوری که حوزه قضایی امکان دسترسی به بازده نقشه‌های زمینی را در مدت کوتاه‌تر در اختیار قرار می‌دهد، ماهواره خیام در ارتفاع ۵۰۰ کیلومتری زمین قرار گرفته اطلاعات نقشه ای را به صورت کامل در اختیار قرار داد.همایش این رویداد دهم اردیبهشت ماه نیز ادامه داشت، نمایشگاه ژئوماتیک هم تا ۱۲ تین همین ماه دایر و هر روز از ۹ تا ۱۵ آماده بازدید علاقمندان است.

بازار

بازگشت سکه به کانال ۴۰ میلیون تومان



بررسی بازار سکه و طلای نشان می‌دهد که روند نزولی قیمت‌ها در بازار سسکه و طلا همچنان ادامه دارد؛ براساس آخرین معاملات روز گذشته سکه به کانال ۴۰ میلیون تومان بازگشته و این درحالیست که در آخرین معاملات هفته گذشته سکه در کانال ۴۲ میلیون تومان قرار داشت؛ بر این اساس طی این دو روز بالغ بر ۱.۵ میلیون تومان سکه ارزان تر شده است.

رصد بازار سکه و طلا طبق آخرین معاملات انجام شده تا لحظه انتشار این گزارش نشان می‌دهد که بازار همچنان در مسیر کاهش قرار دارد. ضمن اینکه بازار جهانی نیز روز یکشنبه تعطیل بوده و تاثیر چندانی بر روند بازار داخل نداشته است. براساس آخرین معاملات انجام شده در بازار، سکه تمام طرح جدید به کانال ۴۰ میلیون تومان بازگشته است و در حال حاضر با بهای ۴۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان معامله می‌شود. بدین ترتیب قیمت سکه طی این هفت دور روز از هفته جاری نسبت به هفته گذشته بالغ بر یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افت بها داشته است؛ چراکه در آخرین معاملات پایانی هفته گذشته، سسکه ۴۲ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان قیمت داشت. سکه تمام طرح قدیم نیز با کاهش یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومانی نسبت به هفته گذشته، دیروز ۳۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت دارد.نیم سکه و ربع سکه نیز به ترتیب نسبت به هفته گذشته ۹۰۰ هزار تومان (نیم سسکه) و ۴۰۰ هزار تومان (ربع سکه) نسبت به هفته گذشته کاهش قیمت داشته است؛ در بازار دیروز نیم سکه ۲۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و ربع سکه ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان مورد معامله قرار گرفت. به گزارش ایسناسکه‌های یک گرمی‌بانک مرکزی نیز روند میلیون تومان دادوستد شد. با توجه به آرامش در بازارهای جهانی نیز روند قیمتی در بهای طلا نیز کاهشگی است؛ هر مثقال طلای آب شده در بازار یکشنبه ۱۴ میلیون و ۷۶۰ هزار تومان بود که نسبت به هفتهی گذشته ۵۶۰ هزار تومان کاهش قیمت داشته است. هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز با بهای سه میلیون و ۴۰۷ هزار تومان، مینمای معاملات طلا قرار گرفت که ۱۳۲ هزار تومان ارزان‌تر از قیمت هر گرم طلا در آخر هفته گذشته است.گفتنی است، مرجع قیمت‌های فوق، اتحادیه طلا و جواهر تهران است.

بورس

ریزش ۲۰ هزار واحدی شاخص بورس

شاخص کل بازار سرمایه روز گذشته ۲۰ هزار و ۱۴۴ واحد افت کرد و در کانال دو میلیون ۲۸۶ هزار واحدی ایستاد. به گزارش ایسنا، شاخص هم وزن ۰.۹۸ درصد افت کرد و در کانال ۷۵۷ هزار واحدی قرار گرفت. در این بازار ۳۳۰ هزار معامله به ارزش ۴۷ میلیارد ریال انجام شد. امروز به ترتیب نمادهای فملی، فولاد، شینا و ونیمت بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص کل بازار سرمایه داشتند و عامل افت بازار سرمایه شدند. در مقابل نمادهای حکشتی و امید بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص کل بازار سهام برای گذشتند.شاخص کل فرابورس هم افت ۰.۹ درصدی را تجربه کرد و در کانال ۲۵ هزار و ۲۸۹ واحدی ایستاد.در این بازار بیشترین حجم معاملات به گروه فلزات اساسی رسید، همچنین گروه دومی که بیشترین حجم معاملات را به اختصاص داد گروه خودرو بود. ۲۲ درصد نمادهای بازار در دامنه مثبت و ۷۸ درصد نمادهای بازار در دامنه منفی معامله شدند.ارزش کل معاملات خرد سهام و صندوق‌های قابل معامله سهمی‌نیز ۲۹۶۸ میلیارد تومان بود.

مناطق آزاد

تراز تجاری مثبت در مناطق آزاد

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره به رونمایی از ۲۰۰ بسته سرمایه‌گذاری به ارزش ۲۰۷ هزار میلیارد تومان گفت: تراز تجاری مناطق آزاد و ویژه اقتصادی حدود ۱۴۵ میلیارد دلار مثبت است و تنها ۳.۵ میلیارد دلار واردات داشتیم.

به گزارش ایسنا، حجت عبدالملکی در مراسم «رونمایی از بسته‌های سرمایه‌گذاری و تحلیل از سرمایه‌گذاران و صادرکنندگان برتر» که امروز در نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۴ برگزار شد، بیان کرد: امروز از ۲۰۰ بسته سرمایه‌گذاری به ارزش ۲۰۷ هزار میلیارد تومان رونمایی کردیم و بدین‌ترتیب بسته‌های سرمایه‌گذاری ما در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی که از سال گذشته شروع کردیم، به ۱۲۰۰ بسته به ارزش بیش از ۱۱۰۰ هزار میلیارد تومان رسید. وی ادامه داد: این بسته‌های سرمایه‌گذاری شامل مطالعات امکان‌سنجی اولیه برای هر پروژه است که سودآوری این پروژه‌ها را نشان می‌دهد. برای هر یک از این پروژه‌ها زمین، آب، برق، گاز و امکانات زیرساختی فراهم شده و مجوز راه‌اندازی برای آن سرمایه‌گذاری به‌صورت بی‌نام صادر شده است و همه این اطلاعات در وب‌سایت دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد به درس freezones.ir قرار دارد.

تورم سالاری

شروط اختصاص ارز به صنایع داخلی اعلام شد

اتمام حجت ارزی وزیر صمت با شرکت‌ها



است. علی‌آبادی در ادامه با بیان اینکه درباره بازار آفریقا نیز گفت: آفریقا قیابوس فرصت‌هاست و شرکت‌های فنی و مهندسی ایرانی هم می‌توانند در این قاره حضور یابند. همچنین در بخش کشاورزی و تکنولوژی در این حوزه نیز ظرفیت‌های زیادی در آفریقا برای شرکت‌های ایرانی وجود دارد.

نباید به آفریقا با نگاه غریبه‌ها بنگریم و باید به شکلی در آفریقا سرمایه‌گذاری کنیم که هم برای آن قاره و هم برای ایران ارزش افزوده داشته باشد.علی‌آبادی در پاسخ به اینکه طبق قانون ارز صادرات به کشور برگردد، شرکت‌هایی در اولویت تامین ارز هستند که ارزآوری بیشتر و ارزشی کمتر دارند که یعنی بر عمق ساخت داخل تمرکز بیشتری دارند.

همچنین تامین مالی این شرکت‌ها و همچنین شرکت‌هایی که صادرات دانش بنیان، یعنی بیشترین خلق ارزش دارند در اولویت است. وزیر صمت در ادامه به قاچاق کالا‌های مشابه داخل اشاره کرد و گفت: امروز کالاهایی که داخل کشور تولید می‌شود، با کیفیت بسیار پایین‌تر و بدون پرداخت حقوق و عوارض و البته با قیمت بالاتر به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود و با بهانه‌های مختلفی همچون حمایت از مرزنشینان به این موضوع دامن زده شده

دلار به ۶۰ هزار تومان کاهش یافت ریزش سنگین ارز در بازار

همچنان در بازار متوجهی‌ر و فردوسی و سیزه میدان حاکم است و دلال‌ها برای اینکه بیشتر از این ضرر نکنند دلارهایی را که قبلا در قیمت‌های بالا خریده بودند فروختند و فعلا هم قصد خرید ندارند. بازار کاملا در این ۱۴ روز فروشنده بوده و کمتر خریداری حاضر به خرید ارز شده است چراکه همه چشم انتظار کاهش بیشتر قیمت‌ها هستند؛ فعلاان بازار ارز می‌گویند بعد از کاهش تنش‌های سیاسی، هیجانات کاذب و جو منفی بازار تخلیه شد و همین امر به ادامه دار شدن سیر نزولی قیمت‌ها کمک کرد.

برخی دیگر البته می‌گویند علاوه بر کاهش سطح ریسک‌های سیاسی، وجود احتمالاتی مبنی بر شروع مذاکرات هسته‌ای و اخبار مثبت درآمدهای نفتی هم به ریزش قیمت‌ها در بازار دامن زده است در عین حال سفر رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد به عربستان نیز به عنوان عامل اثرگذار دیگری در روند نزولی قیمت‌ها در بازار طلا و ارز عنوان می‌شود. قیمت دلار صبح امروز در بازار آزاد تهران به کانال ۶۰ هزار تومان بازگشته است؛ قیمت دلار هرات نیز که اهمیت بالایی در بازار ارز دارد و کاهش و افزایش قیمت آن بر بازار تاثیرگذار است از عصر دیروز به کانال ۶۰ هزار تومان بازگشته بود و هم اکنون به کانال ۵۰ هزار تومان بازگشته و با قیمت ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان معامله می‌شود. علاوه براین قیمت درهم امارات هم به عنوان یکی دیگر از عوامل موثر بر نرخ ارز در بازار داخلی شیب نزولی را در پیش گرفت و در کانال ۱۶ هزار تومان عقبگرد

بررسی تسهیلات غیر جاری ۲۴ بانک در انتهای اسفند ۱۴۰۲

بدهی ابردهکاران بانکی؛ بیش از ۷۰ درصد پایه پولی کشور



منجر به افزایش ریسک انباشته در ترازنامه بانک‌ها شود و یا نقدینگی در دسترس بانک اختلا ایجاد کند، این موضوع ممکن است برای بانک‌ها به‌دلیل منجر به توسل به آخرین پناه یعنی بانک مرکزی شود.

به همین ترتیب پایین بودن میزان تسهیلات غیرجاری یکی از معیارهای قضاوت در رابطه با عملکرد بانک‌ها در گزینش مشتریان خوش‌حساب به شمار

دوشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۲۰ شول ۱۴۴۵ - ۲۹ آوریل ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۲۵

اخبار کوتاه

خبر خوش برای سهامداران عدالت

مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، گفت: امیدواریم تا خرداد بتوانیم سودها را جمع‌آوری و مابقی سود سهام را پرداخت کنیم البته باید زمان دقیق آن را شورای عالی بورس مشخص کند.

محمد باستانی اظهار داشت: مکاتبات ما با شرکت که سود سهام عدالت را پرداخت نکردند ادامه دار است. براساس گزارش جماران، وی افزود: افراد به چند دلیل سود سهام عدالت را دریافت نخواهند کرد که از جمله دلایل دریافت نکردن سود عدالت می‌توان به شش مورد درج شماره شبای نادرست، حساب بانکی مشترک، راكد بودن حساب، حساب بلندمدت، حساب بانکی مسدود و داشتن حساب ارزی اشاره کرد. او در ادامه می‌گوید: اگر افراد حدودا تا یک هفته قبل از واریز سهام عدالت حسابی خود را بروز و مشکلات را رفع کنند سود برای آن‌ها واریز می‌شود همچنین همراه با این سود، سنوات گذشته را هم دریافت خواهند کرد. سود سهام که رئیس سازمان بورس در رابطه با واریز مرحله سوم آن به تازگی گفته بود: امیدواریم تا خرداد بتوانیم سودها را جمع‌آوری و مابقی سود سهام را پرداخت کنیم البته باید زمان دقیق آن را شورای عالی بورس مشخص کند.

کاهش نرخ تورم تولیدکننده

طبق اعلام بانک مرکزی، تورم ۱۲ ماهه شاخص بهای تولیدکننده از ۳۷.۳ درصد در فروردین پارسال به ۳۱.۲ درصد در فروردین امسال کاهش یافته که موبد کاهش ۶.۱ واحد درصدی نرخ تورم شاخص بهای تولیدکننده در این مقطع است.

همچنین تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده با ۱۶.۹ واحد درصد کاهش به ۲۳.۸ درصد در فروردین‌ماه سال جاری رسیده است.با توجه به ناملنگاری سال ۱۴۰۳ با عنوان «جهش تولید با مشارکت مردم»، سیاست بانک مرکزی در سال جاری هدف‌گذاری برنامه‌ریزی شده برای تداوم کاهش تورم و نرخ رشد نقدینگی به همراه هدایت هدفمند اعتبارات بانکی به سمت تولید است. در همین راستا بررسی‌ها نشان می‌دهد سیاست‌ها و اقدامات اتخاذ شده توسط مجموعه اقتصادی دولت و بانک مرکزی در ابتدای سال جدید در راستای بهبود متغیرهای کلان اقتصادی و به خصوص مهار تورم موفقیت‌آمیز بوده است. به طوری که بررسی تحولات شاخص بهای تولیدکننده بیانگر ادامه روند کاهش این شاخص در فروردین سال ۱۴۰۳ می‌باشد. بر اساس آخرین آمار، تورم دوازده‌ماهه شاخص بهای تولیدکننده از ۳۷.۳ درصد در فروردین ماه سال ۱۴۰۲ به ۳۱.۲ درصد در فروردین‌ماه ۱۴۰۳ کاهش یافته که موبد کاهش ۶.۱ واحد درصدی نرخ تورم شاخص بهای تولیدکننده در این مقطع است.

کشاورزی

همکاری‌های ایران و آفریقا

در بخش کشاورزی



همکاری‌هایی میان ایران و آفریقا در بخش کشت فراسرزیمینی و واردات گوشت گرم از پیش‌تر شکل گرفته است و اکنون در ادامه اجلاس بین‌المللی ایران و آفریقا انتظار می‌رود این موضوعات با جدیت بیشتری پیگیری شوند.

به گزارش ایسنا، دومین اجلاس بین‌المللی ایران و آفریقا جمعه (۷ اردیبهشت ماه) با حضور مقامات عالی اقتصادی بیش از ۳۰ کشور آفریقایی برگزار شد. در این اجلاس انتظار می‌رود که ایران بتواند با قاره آفریقا و بخش‌های مختلف همکاری‌های متعددی داشته باشد. یکی از حوزه‌هایی که کلید همکاری آن میان این ایران و آفریقا از پیش‌تر و از زمان سفر رئیس جمهور در سال گذشته به آفریقا رزه شده بود، بخش کشاورزی و دام بود که نتیجه آن ورود گوشت گرم از کنیا و آفریقای جنوبی از سال گذشته شد و بنا بر گفته معاون ارتقای کسب و کارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت، واردات گوشت گرم از کنیا به صورت منظم و مفت‌های دو تا سه بار انجام می‌شود. بنا بر گفته قناده‌ها قرار است در راستای تفاهات، واردات گوشت گرم از آفرقای جنوبی و تانزانیا هم به زودی شروع شود، زیرا گوشت آفریقا یکی از باکیفیت‌ترین گوشت‌ها بوده و حجم واردات آن هم متنوع خواهد بود. این مقام مسئول در سازمان توسعه تجارت ایران همچنین اعلام کرده است که آفریقا بتواند تسلیات کشت فراسرزیمینی زیادی نیز دارد زیرا ۷۸۰ میلیون هکتار زمین کشاورزی بکر در این قاره وجود دارد که فرصت کشت ۲ تا ۳ مرتبه در سال را برای کشاورزان فراهم می‌کند.

ارز دیجیتال

آخرین وضعیت بازار رمزارزها

در جهان

بیت‌کوین طی ۲۴ ساعت گذشته رشد کرده اما نسبت به هفته گذشته کاهش قیمت داشته است.

بیت‌کوین در ۲۴ ساعت گذشته ۱.۳۹ درصد رشد کرد و در زمان نگارش این مطلب به ۶۳ هزار و ۸۲۲.۸۰ دلار معامله شد.قیمت برترین ارز رمزنگاری دیجیتال جهان، نسبت به هفته گذشته ۱.۹۵ درصد کاهش یافته است.

قیمت اتریوم، دومین توکن محبوب، نسبت به دیروز ۵.۶۴ درصد افزایش یافته است و نسبت به هفته گذشته ۳.۸۳ درصد صعود ثبت کرد. ارزش بازار اتریوم اکنون ۴۰۲.۷۴ میلیارد دلار است. به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۳۸ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۲.۳۹ درصد بیشتر شده است.

در حال حاضر ۵۲.۸۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۵۲ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال به ۲۴ ساعت گذشته ۱.۹۵ میلیارد دلار است که ۱۸.۷۵ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز بانک‌ها نیز به دلایلی همچون کج‌گزینی و مخاطره اخلاقی، رانست جویی یا طرح‌های غیر اقتصادی تولیدی متحمل تسهیلات غیرجاری چشمگیری شده‌اند.